6. PIKAT E FORTA NATYRORE DHE ATO RRUGORE

Legjenda

1 Infrastruktura rrugore

[  Aksirrugor kombetar " Rruga e kombit"

Aksi rrugor dytesor " Milot-Lezhe "

Aksi rrugor dytesor " Milot-Lac "

CJ  ltinerari i rruges se propozuar per Tregun Milot

Distanca nga rruga kombetare " Rruga e Kombit "

[ Linja hekurudhore me brezin e dedikuar
——  Distanca nga brezi i dedikuar nga linja hekurudhore

3 Kanal vadites ge lidhet me lumin Mat

Kanal/perrua
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7.ZONIMI FUNKSIONAL

Legjenda

=

Tregu Industrial Linear ( sipas aksit ekzistues _ 450-500 ml )

- Zona per vendosjen e tezgave modulare te hapura
te mbuluara sipas formes ne projekt

- Tezgat do jene te vendosura ne anen e siperme te rruges, kur nuk ka

godina banimi pervec ca ndertesa informale ge do shemben

- Pjesa e pasme e tezgave do organizohet si hapesire e hapur
ku do sherbeje si parkim per furnitoret dhe magazimin njekohesisht,
do sherbeje si hapesira rekreative dhe sherbimi duke u pasuruar me

hapesira te gjelberta dhe mobilim urban

Tregu i mbyllur_dyqganet e mishit/peshkut te fresket

si dhe hapesirat e sherbimit ( bar/kafe, restorant, tualete etj. )
- Zona e tregut te mbyllur eshte propozuar mbi objektin ekzistues

ge do shembet ge ka sherbyer si depo ushgimesh ne kohe te koperatives

- Objektet jane te shperdara sipas formes te crregullt duke ndare keshtu

edhe funksionet sipas formes

- Ne anen tjeter te rruges e cila do sherbeje edhe si pedonale do
jene hapesira/module te hapura ge do i sherbejne ketij lloj funksioni

Tregu i gjese se gjalle
- Zona ku behet tregtimi i kafsheve te ndryshme

( lopa, derri, dele, dhi, kuaj, gomere, zogj te ndryshem si fazan apo pula etj
- Stallat e propozuara do aksesohen vetem nga ana e pasme
e tyre nga fermeret ne menyre qge pjesa e perparme te jete vetem per bleresit apo

vizitoret ge kalojne nga aksi i rruges )

- Ngjitur me keto stalla do jene edhe hapesira e parkimit per makinat e medha
te transportit ne menyre ge te kene me kollaj gasjen me zbarkimin dhe ngarkimin e tyre

ne transportin perkates

Thertore

- Thertorja eshte menduar ngjitur me tregun e gjese se gjalle
ne menyre qge procesi i kalimit nga shitesi tek produkti dhe tek konsumatori te jete

sa me eficent, higjenik dhe funskional

Hapesira rekreative

- Zona te krijuara per hapesira polifunsionale dhe rekreative

- Zona gjithasht mund te sherbeje si hapesire parkimi nga pjesa

e pasme e tezgave te tregut

- Zona do jete nje zone e gjelberuar, e pajisur me mobilim urban gjithashtu

Hapesire parkimi
- Zone e hapur per parkim masiv gjate periudhes se pikut
( fundjavat kryesisht te dielen ).

Hapesire parkimi opsinale per pjesen e 2
- Zone e hapur per parkim masiv gjate periudhes se pikut
( fundjavat kryesisht te dielen ).

Hapesire per magazimin dhe furnizim per shitjet me
pakice dhe shumice

- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes
se komunizmit

- Zona do sherbeje si zone magazinimi dhe logjistike
per ta kthyer keshtu fluksin e blerjes dhe shitjes me teper

ne fokus javor se sa vetem ne fundjave sic ndodh me tregun aktual,//
/

- Hapesira nga pas gjithashtu do sherbeje si hapesire
e madhe parkimi per punonjesit gjithashtu edhe per klientet

/

Hapesire sherbimi dhe magazinimi /

- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudheg
se komunizmit
- Zona do sherbeje si zone sherbimi ge do i perkase/si
stacionit te trenit ashtu edhe njesive tregtuese dhe vet //'
tregut te Milotit si nje pol tashme i rendesishem /
/

/

\% - Hapesire rekreative dhe zona me gjelberim
- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes
se komunizmit
- Zona do jete e pasuruar me mobilim urban dhe sistem gjelberimi
ku nuk do mungojne as hapesirat rekreative ashtu edhe ato te sherbimit
si bar/kafe dhe hapesira pritje

- Zona e stacionit te trenit Milot

- Hyrje - Dalje
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8.MASTERPLAN_FINAL

- Aksi i rruges kombetare " Rruga e Kombit"

Hyrje-dalje nga Tregu Industrial Linear;

Hapesira rekreative

- Zona te krijuara per hapesira polifunsionale dhe rekreative

- Zona gjithasht mund te sherbeje si hapesire parkimi nga pjesa

e pasme e tezgave te tregut

- Zona do jete nje zone e gjelberuar, e pajisur me mobilim urban gjithashtu

gZdat do jene te vendosura ne anen e siperme
nuk ka godina banimi pervec ca ndertesa

géire e hapur ku do sherbeje si parkim per furnitoret
7 2 magazimin njekohesisht, do sherbeje si hapesira
€kreative dhe sherbimi duke u pasuruar me hapesira
te gjelberta dhe mobilim urban

Hapesire parkimi
- Zone e hapur per parkim masiv gjate periudhes se pikut
( fundjavat kryesisht te dielen ).

Thertore

Tregu }v byllur_dyqanet e mishit/peshkut te fresket
e’Hapesirat e sherbimit ( bar/kafe, restorant, tualete etj. )

/ Zona e tregut te mbyllur eshte propozuar mbi objektin ekzistues
gdo shembet ge ka sherbyer si depo ushgimesh ne kohe te koperatives

Objektet jane te shperdara sipas formes te crregullt duke ndare keshtu

- Thertorja eshte menduar ngjitur me tregun e gjese se gjalle
ne menyre ge procesi i kalimit nga shitesi tek produkti dhe tek
konsumatori te jete sa me eficent, higjenik dhe funskional

Tregu i gjese se gjalle ( me hapesire me te mbyllur )

edhe funksionet sipas formes
- Ne anen tjeter te rruges e cila do sherbeje edhe si pedonale do
jene hapesira/module te hapura qe do i sherbejne ketij lloj funksioni

Hyrje-dalje nga Tregu i gjese se gjalle

- Zona ku behet tregtimi i kafsheve te ndryshme

( lopa, derri, dele, dhi, kuaj, gomere, zogj te ndryshem si fazan apo pula etj

- Stallat e propozuara do aksesohen vetem nga ana e pasme

e tyre nga fermeret ne menyre qge pjesa e perparme te jete vetem per bleresit apo
vizitoret ge kalojne nga aksi i rruges )

- Ngjitur me keto stalla do jene edhe hapesira e parkimit per makinat e medha
te transportit ne menyre ge te kene me kollaj gasjen me zbarkimin dhe ngarkimin e tyre
ne transportin perkates

Aksi i hekurudhes kombetare Milot-Shkoder

- Hapesire rekreative dhe zona me gjelberim

- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes

se komunizmit

Zona do jete e pasuruar me mobilim urban dhe sistem gjelberimi

ku nuk do mungojne as hapesirat rekreative ashtu edhe ato te sherbimit
si bar/kafe dhe hapesira pritje

Hapesire sherbimi dhe magazinimi

Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes

se komunizmit

Zona do sherbeje si zone sherbimi ge do i perkase si
stacionit te trenit ashtu edhe njesive tregtuese dhe vet /
tregut te Milotit si nje pol tashme i rendesishem '

. Zona e stacionit te trenit Milot /;’ / /
/ /
/
/
// /

yrje-dalje nga Tregu i gjese se gjalle
- rruge opsionale dytesore\
- rruga mund te perdoret edhe
per njesite e magazinimit te fazes 02

- Hapesire parkimi opsinale per pjesen e f2
@ / - Zone e hapur per parkim masiv gjate periudhes se pikut
( fundjavat kryesisht te dielen ).

Hapesire parkimi

Hapesire per magazimin dhe furnizim per shitjet me

pakice dhe shumice

- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes
se komunizmit

- Zona do sherbeje si zone magazinimi dhe logjistike
per ta kthyer keshtu fluksin e blerjes dhe shitjes me teper

ne fokus javor se sa vetem ne fundjave sic ndodh me tregun aktual
- Hapesira nga pas gjithashtu do sherbeje si hapesire
e madhe parkimi per punonjesit gjithashtu edhe per klientet

Hapesire sherbimi ne hyrje

Hyrje-dalje nga zona logjistike dhe ajo e stacionit te trenit
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9.NDARJA E MASTERPLANIT NE 2 FAZA

FAZA 02

06.Hapesira rekreative
- Zona te krijuara per hapesira polifunsionale dhe rekreative
- Zona gjithasht mund te sherbeje si hapesire parkimi nga pjesa
e pasme e tezgave te tregut
- Zona do jete nje zone e gjelberuar, e pajisur me mobilim urban gjithashtu

07.Hapesire parkimi opsinale per pjesen e 2
- Zone e hapur per parkim masiv gjate periudhes se pikut
( fundjavat kryesisht te dielen ).

08.Hapesire per magazimin dhe furnizim per shitjet me

pakice dhe shumice
- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes

se komunizmit
- Zona do sherbeje si zone magazinimi dhe logjistike

per ta kthyer keshtu fluksin e blerjes dhe shitjes me teper

ne fokus javor se sa vetem ne fundjave sic ndodh me tregun aktual
- Hapesira nga pas gjithashtu do sherbeje si hapesire

e madhe parkimi per punonjesit gjithashtu edhe per klientet

09.Hapesire sherbimi dhe magazinimi s
- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes y
se komunizmit : 1
- Zona do sherbeje si zone sherbimi ge do i perkase si ; e s |k / i
stacionit te trenit ashtu edhe njesive tregtuese dhe vet j
tregut te Milotit si nje pol tashme i rendesishem

10.Hapesire rekreative dhe zona me gjelberim . Ay
- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes 3 i Head
se komunizmit
- Zona do jete e pasuruar me mobilim urban dhe sistem gjelberimi
ku nuk do mungojne as hapesirat rekreative ashtu edhe ato te sherbimit
si bar/kafe dhe hapesira pritje

FAZA 01

01.Tregu Industrial Linear ( sipas aksit ekzistues _ 450-500 ml )

- Zona per vendosjen e tezgave modulare te hapura

te mbuluara sipas formes ne projekt

- Tezgat do jene te vendosura ne anen e siperme te rruges, kur nuk ka
godina banimi pervec ca ndertesa informale ge do shemben

- Pjesa e pasme e tezgave do organizohet si hapesire e hapur

ku do sherbeje si parkim per furnitoret dhe magazimin njekohesisht,

do sherbeje si hapesira rekreative dhe sherbimi duke u pasuruar me
hapesira te gjelberta dhe mobilim urban

02.Tregu i mbyllur_dyqanet e mishit/peshkut te fresket

si dhe hapesirat e sherbimit ( bar/kafe, restorant, tualete etj. )

- Zona e tregut te mbyllur eshte propozuar mbi objektin ekzistues

ge do shembet ge ka sherbyer si depo ushgimesh ne kohe te koperatives

- Objektet jane te shperdara sipas formes te crregullt duke ndare keshtu
edhe funksionet sipas formes

- Ne anen tjeter te rruges e cila do sherbeje edhe si pedonale do

jene hapesira/module te hapura ge do i sherbejne ketij lloj funksioni

03.Tregu i gjese se gjalle

- Zona ku behet tregtimi i kafsheve te ndryshme

( lopa, derri, dele, dhi, kuaj, gomere, zogj te ndryshem si fazan apo pula etj

- Stallat e propozuara do aksesohen vetem nga ana e pasme
e tyre nga fermeret ne menyre ge pjesa e perparme te jete vetem per bleresit apo
vizitoret ge kalojne nga aksi i rruges )

- Ngjitur me keto stalla do jene edhe hapesira e parkimit per makinat e medha
te transportit ne menyre ge te kene me kollaj gasjen me zbarkimin dhe ngarkimin e tyre
ne transportin perkates

04.Thertore

- Thertorja eshte menduar ngjitur me tregun e gjese se gjalle
ne menyre ge procesi i kalimit nga shitesi tek produkti dhe tek konsumatori te jete
sa me eficent, higjenik dhe funskional

05.Hapesire parkimi
- Zone e hapur per parkim masiv gjate periudhes se pikut
( fundjavat kryesisht te dielen ).
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FAZA 01

01.Tregu Industrial Linear ( sipas aksit ekzistues _ 450-500 ml )

- Zona per vendosjen e tezgave modulare te hapura

te mbuluara sipas formes ne projekt

- Tezgat do jene te vendosura ne anen e siperme te rruges, kur nuk ka
godina banimi pervec ca ndertesa informale ge do shemben

- Pjesa e pasme e tezgave do organizohet si hapesire e hapur

ku do sherbeje si parkim per furnitoret dhe magazimin njekohesisht,

do sherbeje si hapesira rekreative dhe sherbimi duke u pasuruar me
hapesira te gjelberta dhe mobilim urban

02.Tregu i mbyllur_dyqanet e mishit/peshkut te fresket

si dhe hapesirat e sherbimit ( bar/kafe, restorant, tualete etj. )

- Zona e tregut te mbyllur eshte propozuar mbi objektin ekzistues

ge do shembet ge ka sherbyer si depo ushgimesh ne kohe te koperatives

- Objektet jane te shperdara sipas formes te crregullt duke ndare keshtu
edhe funksionet sipas formes

- Ne anen tjeter te rruges e cila do sherbeje edhe si pedonale do

jene hapesira/module te hapura ge do i sherbejne ketij lloj funksioni

03.Tregu i gjese se gjalle

- Zona ku behet tregtimi i kafsheve te ndryshme

( lopa, derri, dele, dhi, kuaj, gomere, zogj te ndryshem si fazan apo pula etj

- Stallat e propozuara do aksesohen vetem nga ana e pasme
e tyre nga fermeret ne menyre ge pjesa e perparme te jete vetem per bleresit apo
vizitoret ge kalojne nga aksi i rruges )

- Ngjitur me keto stalla do jene edhe hapesira e parkimit per makinat e medha
te transportit ne menyre ge te kene me kollaj gasjen me zbarkimin dhe ngarkimin e tyre
ne transportin perkates

04.Thertore

- Thertorja eshte menduar ngjitur me tregun e gjese se gjalle
ne menyre ge procesi i kalimit nga shitesi tek produkti dhe tek konsumatori te jete
sa me eficent, higjenik dhe funskional

05.Hapesire parkimi
- Zone e hapur per parkim masiv gjate periudhes se pikut
( fundjavat kryesisht te dielen ).

INVESTIME PER INFRASTRUKTUREN E TREGJEVE,
HAPESIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,
RRUGE TREGTARE NE ZONA MODEL ZHVILLIMI

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF
IMARKETS, COMMERCIAL, MULTIFUNCTIONAL
'SPACES, COMMERCIAL ROADS IN MODEL
DEVELOPMENT AREAS

Location MmiLoT Autoriteti Kontraktu

Vendndodhja: SHQIPERI  FSHZH- Fondi Shiptar i Zhvillimit

S O N Architects + Design group\Grupi i projekfimit:

Ark. Erind Bejleri
Ark. llir Befleri
Consulting ::b g:;dd' 3E:|=i

Inxh. Ylli Gioni

G ENG Inxh. Topo. Arnold Zanaj
€0 Inxh. Gieo. Ledian Limani
I Inxhm Mied. Keida Muca

Sheet number\Numri i fletes: 39

~pavlefshme. Tel. +355 4 (0)2451939
walid. Tel. +355 4 (0)2451939




FAZA 02

06.Hapesira rekreative
- Zona te krijuaraper hapesira polifunsionale dhe rekreative
- Zona gjithasht mund te sherbeje si hapesire parkimi nga pjesa
e pasme e tezgave te tregut
- Zona do jete nje zone e gjelberuar, e pajisur me mobilim urban gjithashtu

07.Hapesire parkimi opsinale per pjesen e f2
-~ Zone e hapur per parkim masiv gjate periudhes se pikut
(fundjavat kryesisht te dielen ).

08.Hapesire per magazimin dhe furnizim per shitjet me

pakice dhe shumice
- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes

se komunizmit
- Zona do sherbeje si zone magazinimi dhe logjistike

per ta kthyer keshtu fluksin e blerjes dhe shitjes me teper

ne fokus javor se sa vetem ne fundjave sic ndodh me tregun aktual
- Hapesira nga pas gjithashtu do sherbeje si hapesire

e madhe parkimi per punonjesit gjithashtu edhe per klientet

09.Hapesire sherbimi dhe magazinimi

- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes
se komunizmit

- Zona do sherbeje si zone sherbimi ge do i perkase si
stacionit te trenit ashtu edhe njesive tregtuese dhe vet
tregut te Milotit si nje pol tashme i rendesishem

10.Hapesire rekreative dhe zona me gjelberim

- Zone e adaptuar nga objektet ekzistuese te periudhes
se komunizmit

- Zona do jete e pasuruar me mobilim urban dhe sistem gjelberimi
ku nuk do mungojne as hapesirat rekreative ashtu edhe ato te sherbimit
si bar/kafe dhe hapesira pritje
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PROPOZIMI | RRUGES

/ Trupi i rruges per tu rikonstruktuar

Rruge me beton te stampuar : gjeresi 6 metra

Gjatesia totale e rruges
Hyrja verior e Tregut te Milotit - Hyrja Jugore e Tregut ‘A‘/
te Milotit (gjeja e gjalle) 1km

Trotuar ne te dy krahet: gjeresi 3 metra secili krah

Xhepa te krijuar per tu aksesuar me rruget ekzistuese

PRERJA E RRUGES

AKSI | RRUGES
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